[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 09.09.2013 г.
	г.Киренск
	№ 701

	О внесении изменений в постановление администрации Киренского муниципального района от 29 августа 2012 года № 830  «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений  Киренского муниципального района, отличной от Единой тарифной сетки»

В целях обеспечения социальных гарантий работников муниципальных учреждений Киренского муниципального района, исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  пункта 11 статьи 108 Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-фз «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь  ст. 42 Устава муниципального образования Киренский район
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение №1 к Примерному положению об оплате труда работников  муниципальных образовательных учреждений Киренского муниципального района, отличной от Единой тарифной сетки, (далее Положение)  утвержденное  Постановлением администрации Киренского муниципального района  от 29 августа 2012 года № 830 изложив его в новой редакции  (Приложение №1).

2. Муниципальным казенным образовательным учреждениям Киренского муниципального района в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, внести изменения в соответствующие Положения об оплате труда каждого учреждения, внести изменения в  штатные расписания  учреждений, уведомить работников учреждений об изменениях условий  оплаты труда, внести соответствующие изменения в трудовые договоры с работниками учреждений, с учетом требований пункта 11 статьи 108 Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-фз «Об образовании в Российской Федерации».
3. Начальнику финансового Управления администрации Киренского муниципального района Шалда Е.А. обеспечить финансирование расходов, связанных с повышением заработной платы, в рамках реализации  настоящего постановления, при исполнении бюджета муниципального образования Киренский район на 2013 год.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления, возложить на  начальника Управления образования администрации Киренского муниципального района – Стрелкову Л.П.
5. Опубликовать настоящее Постановление в бюллетене «Киренский районный вестник» и на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 сентября 2013 года.

	Мэр района

	П.Н.Неупокоев

Согласовано:

Зав. Сектором по правовым вопросам

и муниципальным услугам                                                                                                  Чернина И.С.

Зам.мэра Киренского муниципального района

по экономике и финансам                                                                                                     Кирьянов С.И.

Начальник финансового управления

администрации Киренского района                                                                                     Шалда Е.А.

Начальник Управления образования администрации

Киренского муниципального района                                                                                   Стрелкова Л.П.